
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844 19Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº 026/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidor para efetuar participação em 
auditoria, na composição da equipe do DEAUDS/SESPA, na 
auditoria nos Programas da Atenção Básica.
Período da viagem: 16 a 20/03/2015
Quantidade: 4,5     (quatro diárias e meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Dom Eliseu - PA
Servidor(es):
� João Carlos Ribeiro Fidelis        Matrícula: 58530102        
Cargo: Motorista
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 804370

PORTARIA Nº 025/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Efetuar participação em auditoria, na composição 
da equipe do DEAUDS/SESPA, na auditoria nos Programas da 
Atenção Básica.
Período da viagem: 16 a 20/03/2015
Quantidade: 4,5     (quatro diárias e meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Dom Eliseu - PA
Servidor(es):
� Antonio Marcos Costa Silva        Matrícula: 59031141        
Cargo: Chefe de Divisão
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 804376

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 30 DE 10/03/2015
O DIRETOR DO 8º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
107 - CGC de 16 de janeiro de 2013, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32.320 de 17 de janeiro de 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MANOEL ANTÔNIO GOMES SANCHES, 
Matrícula nº 54194076/1 cargo de agente administrativo, para 
responder pela Direção do 8º CRS/SESPA, no período de 10/03 à 
31/03/2015 em substituição ao titular, que estará ausente neste 
período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELSON DA COSTA TEIXEIRA
Diretor do 8º CRS/SESPA/BREVES

Protocolo 804720

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 17 de 09 de Março de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder as servidoras abaixo 9,5 (nove diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 08/03/2015 a 17/03/2015, com a 
fi nalidade de Participar dos cursos SISPATWEB E SIMAS.
Servidor: Maria Edilena de Sousa
CPF: 414.647.292-04
Matrícula: 735043581
Cargo: Técnico de Enfermagem
Servidor: Elisângela Tapajós de Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 804510

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de licitação ( pregão Presencial n° 06/2014/ 
Processo/274137/2014
OBJETIVO: Prestação de Serviço de locação de 01 (UM) VEICULO 
DE  MEDIO PORTE COM 05 (CINCO) PORTAS MOD. Ano 2015, na 
potencia de 1.6 cavalos; direção hidráulica; ar condicionado; trava 
elétrica e vidro elétrico  nas 04(quatro) portas total fl ex cor prata 
; livre de km equipado com som ambiente CD-PLAY, capacidade 
para 05(cinco) pessoa, não incluso condutor, e combustível. BEM 
COMO DESENPENHAR AS ATIVIDADES INERENTES A DIVISÃO 
ADMINISTRATIVA DESTE 12° CRS/SESPA; POR UM PERIODO DE 
12 MESES, CONFORME NO EDITAL E SEUS ANEXO.
Entrega do Edital: 12°CRS/SESPA, no endereço Praça da Bíblia 
n° 300 - Centro.
Observação: Qualquer esclarecimento ou duvida a respeito de 
condições do Edital e de outros assuntos relacionados a presente 
licitação procurar na sala da CPL deste 12° CRS/SESPA. Na Praça 
da Bíblia n° 300 Centro
Responsável pelo Certame: Armando Vieira do Nascimento Port. 
010/2014
Local de Abertura: Rua Dom Sebastião Thomas s/n° Setor 
Universitário-conceição do Araguaia-Pará.
Data: 20/03/2015 Hora de Abertura: 10:00 da Manhã.
Orçamento:
Fonte: 0103000000
Ptres: 904534/904534c/906281c
Natureza de despesa: 339039
OBS: Em informação do setor Financeiro deste 12° CRS/SESPA , 
que a Natureza de Despesas ouvi mudança no código de 339039 
para 339033.
Ordenadora:  Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 804509

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 235/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ MAURÍCIO 
GONÇALVES GONÇALVES, administrador, matrícula nº 
57227381/1-HOL, ocupante do cargo de chefe da Divisão de 
Manutenção do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal 
do Contrato nº 064/2015-HOL, fi rmado com a empresa M.S. DA 
LUZ COM. E SERV e Contrato nº 065/2015-HOL, fi rmado com a 
empresa J.L.R. ARAUJO COM E SERVIÇOS EPP, cujo objeto é a 
aquisição de material (elétrico, hidráulico, pintura, marcenaria, 
estufamento e predial) para o período de 12 (doze) meses - 
Processo nº 215.986/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 10 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 804267

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.829 DE 13/02/2015, 
QUE TRATA DA PORTARIA N°  143/2015 - DAF/
HOL DE 04/02/2015, REFERENTE REMANEJAMENTO DO 
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM.
ONDE SE LÊ: JOSE FRANCISCO BARBOSA DA CUNHA, 
REMANEJAR,a partir de 01/02/2015

LEIA-SE:  JOSE FRANCISCO BARBOSA DA CUNHA, REMANEJAR,a 
partir de 22/12/2014.
ONDE SE LÊ:ROSENI FERREIRA BARROSO, REMANEJAR,a partir 
de 01/02/2015
LEIA-SE:ROSENI FERREIRA BARROSO, REMANEJAR,a partir de 
7/12/2014

Protocolo 804251

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2015-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (ELÉTRICO, HIDRÁULICO, 
PINTURA, MARCENARIA, ESTUFAMENTO E PREDIAL) PARA O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Processo nº 215.986/2014
Valor Total: R$ 41.129,34
Data Assinatura: 10/03/2015
Vigência: 10/03/2015 até 09/03/2016
Pregão Eletrônico nº 164/2014
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: M.S. DA LUZ COM. E SERV
Endereço: Travessa WE 63, Conjunto Guajara 1, nº 1281, Bairro 
do Coqueiro - Ananindeua/PA, CEP: 67.143-390.
Email: mayaraluz1988@gmail.com
Telefone: (91) 3287-3720
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 804265

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2015-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (ELÉTRICO, HIDRÁULICO, 
PINTURA, MARCENARIA, ESTUFAMENTO E PREDIAL) PARA O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Processo nº 215.986/2014
Valor Total: R$ 104.432,58
Data Assinatura: 10/03/2015
Vigência: 10/03/2015 até 09/03/2016
Pregão Eletrônico nº 164/2014
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: J.L.R. ARAUJO COM E SERVIÇOS EPP
Endereço: Travessa José Pio, nº 545A, Bairro do Umarizal - 
Belém/PA, CEP: 66.050-240.
Email: jlrcom@veloxmail.com.br
Telefone: (91) 3204-2614
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 804266
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL nº 063/2015-HOL
Objeto: Locação de imóvel, situado na Travessa 14 de Abril, nº 
1418, bairro São Braz, no Município de Belém/PA, para atender 
necessidades ambulatoriais como os consultórios de pediatria, 
salas administrativas do ambulatório com vistas à ampliação de 
setores assistenciais do Hospital Ophir Loyola
Processo nº 2015/39.120
Valor Total: R$ 216.000,00
Data Assinatura: 10/03/2015
Vigência: 10/03/2015 até 09/03/2016
Dispensa de Licitação nº 001/2015-HOL
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.36. Fonte: 0269
Contratado: JOSÉ ANTÔNIO SCAFF
Domicílio: Av. Pedro Álvares Cabral, n. 534, apto. 28, Umarizal, 
CEP 66050-400, Belém-PA.
Email: acspantoja@ig.com.br
Telefone: (91) 9 8116-7192
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 804816

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
SRP N°009/2015
Pregão Eletrônico N°012/2015-HOL
Objeto:    FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Data da Abertura: 23/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 20/01/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1391.2608
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 10 de março de 2015.
LORENA LEÃO DE CASTRO
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 804272


